Conclui-se que é necessária a locação do Núcleo Administrativo, Seção de Almoxarifado, Patrimônio e Transporte da
Defensoria Pública do Estado de Roraima, pela empresa CAP Construções Ltda, sociedade individual de advocacia, inscrita no CNPJ
sob nº. 05.852.080/0001-27, com o valor mensal do aluguel será de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), perfazendo assim, o
valor anual do aluguel de R$ 1.560.000,00 (um milhão quinhentos e sessenta mil reais), conforme Proposta de Locação Comercial
(0559739), para prosseguimento dos serviços da área fim.

 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 

A  futura  contratação dar-se-á por inexigibilidade de licitação, com fundamento no inciso V, do art. 74 da Lei nº